
令和 6年能登半島地震で被災された市民の皆様、関係者の皆様へ

「令和６年能登半島地震」により亡くなられた方々のご冥福をお祈りし、

被災された皆さまに心からお見舞いを申し上げます。

本市においても最大震度５強を観測し、津波警報も発表されたことから、

市民の安全確保を第一とするため、避難所を開設するなど緊急対応に努め、

現在は、被害の全容を確認すると共に、復旧復興に取り組んでおります。

併せて、未曽有の被害を受ける能登地区への人的・物資支援、避難者の

受け入れなどを進めており、一日も早い復興復旧、支援・救出活動の進展を

念じ、応援していきます。

市民はじめ皆さまのご理解ご協力を賜りますようお願い致します。

能美市長


